
ニュースリリース

2021年6月2日

株式会社ポピンズ

コロナ禍で奮闘するエッセンシャルワーカーへのご支援に感謝！

ポピンズの保育士1,500人をワクチン接種対象者に

【本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先】

株式会社ポピンズホールディングス 広報 山本・新井
Mail：pr@poppins.co.jp Tel：03-3447-2166 URL：www.poppins.co.jp

株式会社ポピンズ（東京都渋谷区：代表取締役社長 轟麻衣子）は、政府の職域単位でのワクチン接

種に全面協力を行う伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港区、社長 COO:石井敬太）の社会貢献の一環

として、伊藤忠商事社員、グループ社員、東京本社ビルの受付・警備等の委託先社員を対象とするワク

チン接種の対象にポピンズ所属の保育士約1,500人を加えていただくこととなりました。

報道関係者各位

・ 開始日： 2021年6月21日（月）
・ 場所： 伊藤忠商事株式会社 東京本社および大阪本社
・ 対象者：ポピンズ所属のワクチン接種を希望する保育士(東京・大阪）
・ 接種数：約1,500人分
（伊藤忠商事のワクチン数のうちポピンズの保育士に接種いただく分として）

概要

ポピンズは、2010年4月より伊藤忠商事の委託先として事業所内保育所（I-kids)の運営を行っ
ており、働く保護者様の支援をさせていただいております。今回、ワクチン職場接種の対象に当社
保育士を含めていただいたことで、社会にとって必要不可欠なエッセンシャルワーカーとして、社
員一同身が引き締まる思いであると同時に、大切なお子様の命をお預かりする立場としての責任の
重さを感じております。当社代表取締役社長の轟麻衣子は、『この度のご英断に深く感謝申し上げ
ます。このようなご支援を機に、どうかワクチンを打てない子供たちの命を守るエッセンシャル
ワーカーへの支援が一層広がることを切に願います。』とコメントしております。

新型コロナウィルスのいち早い収束を願い、このようなスピーディーな企業間協力・支援で保育士
をお支えいただけることに心より感謝し、子育て支援という形で世の中にお返しすべく、一層の努
力で取り組んでまいります。


